πειστούσει.

Musæ , ex-Pieria carminibus celebrantes ,  
adeste , Jovem dicite , vestrum patrem canentes ,  
per quem mortales homines pariter obscurique clarique sunt ,  
nobilesque ignobilesque , Jovis magni voluntate .  
Nam facile quidem extollit , facile vero elatum deprimit ,  
facileque præclarum minuit et obscurum auget ,  
facileque corrigit pravum et superbū attenuat  
Jupiter altitonans , qui supremas ædes incolit .  
Audi intuens auscultansque , juste autem rege judicia .  
Agedum , ego vero , Persa , vera dixerim .

Non igitur unum erat Contentionum genus , sed super terram  
sunt duo : alteram quidem probaverit prudens ,  
altera vero vituperanda ; diversam autem mentem habent .  
Nam hæc quidem bellumque malum et discordiam sovet ,  
noxia : nemo hanc sane amat mortalis , sed necessario  
immortalium consilii Contentionem colunt molestam .  
Alteram vero priorem quidem genuit nox obscura ,  
posuit vero eam Saturnius altithronus , in æthere habitans ,  
terraeque in radicibus et inter homines , longe meliorem .  
Hæc quamvis inertem tamen ad opus excitat .  
In alium enim quispiam intuens opere vacans  
divitem , ipse festinat quidem arare atque plantare ,  
domumque bene instituere : æmulstur enim vicinum vicinus ,  
ad divitias contendenter : bona autem Contentio hæc homi-  
bus .] Et figulus figulo succenset et fabro faber ,  
et mendicus mendico invidet et cantor cantori .  
O Persa , tu vero haec tuo repone-in animo :  
neve tibi Contentio malis-gaudens ab opere animum abdu-  
cat ,] lites spectanti fori auditori (existenti) .  
Tempus enim raro litiumque est forique ,  
cuicunque non victus domi in-annum repositus-est ,  
tempestivus , quem terra fert , Cereris munus .

Hoc satiatus lites ac tixam moveas  
de facultatibus alienis : tibi vero non-amplius secunda-vice  
licebit] sic facere : sed extemplo dirimamus litem  
rectis judiciis , quæ ex Jove sunt optima .  
Nam jam quidem patrimonium divisimus , aliaque multa  
rapiens auferebas , valde adulans reges  
donivoros , qui hoc jus volunt judicasse .

Stulti , neque sciunt quanto plus dimidium sit toto  
neque quam in malvaque et asphodelo magna utilitas .

Absconditum enim habent Dii victimum hominibus .  
Facile enim vel uno die acquisivisses ,  
ut tu in annum haberet , etiam otiosus (existens) :  
statim gubernaculum quidem super fumo poneret ,  
opera boum vero cessarent et mulorum laboris-patientium .  
Sed Jupiter abscondit iratus animo suo ,  
cuod ipsum decepit Prometheus versutus .